
Energi-, Forsynings- og Klimaudvalget

Til: Energi-, forsynings- og klimaministeren

Dato: 4. august 2017

Udvalget udbeder sig ministerens besvarelse af følgende spørgsmål:

L 214
Forslag til lov om ændring af lov om afgift af elektricitet. (Afvikling af timebase-
ret afgiftsfritagelse for elektricitet produceret på VE-anlæg).
Af energi-, forsynings- og klimaministeren (Lars Christian Lilleholt)

Spørgsmål 17
I besvarelsen af spørgsmål 3 skriver ministeren, at ”eksisterende VE-anlæg i
husholdning på højest 6 kW pr. husholdning, som er omfattet af den gælden-
de timebaserede afgiftsfritagelse, fortsat kunne omfattes heraf frem til og med
november 2032. Endvidere videreføres overgangsordningen for anlæg på den
årsbaserede nettoafregning” samt at Energinet.dk har oplyst, at der vil være
”ca. 87.000 anlæg, som forventes fortsat at kunne bevare deres årsbaserede
eller timebaseret nettoafregning af elafgiften.”
Dette svar er dateret den 29. juni 2017, men allerede to dage efter, den 1. juli
2017, skriver JyllandsPosten på forsiden, at ”Det statsejede Energinet er i
færd med at indføre nye regler, som ad bagdøren skruer op for solcelleejer-
nes elregning. Ifølge Energinet vil det for størstedelen af de 82.000 solcelle-
ejere betyde årlige ekstraudgifter på 200-500 kr. Samlet tegner den årlige
ekstraregning til at løbe op i 20-25 mio. kr.” Det fremgår af artiklen på forsiden
og tilhørende artikler side 10 og 11, at de nye regler, som der arbejdes på,
betyder, at den årsbaserede eller timebaserede nettoafregning af elafgiften vil
blive afskaffet, hvilket ikke stemmer overens med ministerens svar afsendt 2
dage før. Ministeren bedes oplyse, om ministeren var bekendt med Energi-
net.dk’s planer, da svaret på spørgsmål 3 oversendes til Folketinget?

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Søren Egge Rasmussen (EL).
Svar bedes sendt elektronisk til spørgeren på soren.egge.rasmussen@ft.dk
og til lov@ft.dk.

På udvalgets vegne

Thomas Danielsen
formand
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